

„Śląski wodny skarb” do zwiedzania i kadrowania

Dni Otwarte GPW pozwolą poznać drogę wody z rzeki do kranu - to zachęta do zwiedzania. Może i warto wybrać się w trasę? Ale gdzie i kiedy? I co możemy na tej trasie ciekawego zobaczyć, co poznać, czego jeszcze nie znamy? Organizatorzy, czyli Gómośląskie Przedsiębiorstwo Wodociągów, zapewniają, że nikt, kto „zaliczy” Dni Otwarte, nie pożałuje swojej decyzji. W ubiegłym roku w Dniach Otwartych GPW i w towarzyszącej im akcji edukacyjnej wzięło udział kilka tysięcy osób. Od początku września rezerwowano już terminy wycieczek. A jak ma być w tym roku?

Od dziś do 18 września szlak czeka na ciekawskich

Podobnie jak rok temu zwiedzanie obiektów GPW zaczyna się 14 września. Do 18 września Gómośląskie Przedsiębiorstwo Wodociągów organizuje Dni Otwarte w najciekawszych miejscach, gdzie pozyskiwana jest i uzdatniana woda, którą pijemy. Zaproszeni do zwiedzania i zapoznania się z funkcjonowaniem wyjątkowego w kraju systemu zaopatrzenia w wodę, którym zarządza spółka, czyli tzw. śląskiego skarbu wodnego, są wszyscy - mieszkańcy oraz turyści.

- Godna polecenia jest wyprawa w przeszłość, czyli do stacji Zawada w Karchowicach. To tutaj zaczęła się historia śląskich wodociągów - zachęca prezes GPW Łukasz Czopik i opowiada o tym, co musi zaciekawić: „Zobaczymy tam zachowane w bardzo dobrym stanie wyposażenie techniczne i urządzenia ruchu parowego stacji pomp. Spróbujemy również rewelacyjnej wody z miejscowego ujęcia. Trochę młodsza historia to

Weź aparat i zrób zdjęcie! GPW ogłasza konkurs fotograficzny. Są cenne nagrody!



- **Gómośląskie Przedsiębiorstwo Wodociągów SA ogłasza konkurs fotograficzny pt. „Woda – nasz śląski skarb”.** Konkursowe zdjęcia powinny być inspirowane należącymi do GPW obiektami służącymi do pozyskiwania, uzdatniania oraz przesyłania wody.
- **Termin nadsyłania prac mija 26 września br.** Konkurs skierowany jest do mieszkańców województwa śląskiego, a zwłaszcza młodzieży szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Jego celem jest upowszechnianie wiedzy o specyfice i znaczeniu dla mieszkańców regionu systemu zaopatrzenia w wodę, którym administruje GPW, a także promocja efektów działania tego systemu.

- **Każdy uczestnik może nadesłać jedną pracę.** Należy ją złożyć zapisaną na nośniku elektronicznym w siedzibie spółki: Gómośląskie Przedsiębiorstwo Wodociągów SA, ul. Wojewódzka 19, 40-026 Katowice z dopiskiem: „Konkurs GPW – „Woda – nasz śląski skarb”. Można też ją przesłać e-mailem na adres: konkursy@gpw.katowice.pl.
- **Laureaci otrzymają wysokiej klasy specjalistyczne aparaty fotograficzne oraz nagrody finansowe w postaci wartościowych bonów podarunkowych.** Uroczyste wręczenie nagród odbędzie się 8 października podczas Jesiennych Targów Urządzeń i Technologii Branży Wodociągowo-Kanalizacyjnej HydroSilesia 2015. ●

zbiornik i zapora w Kozłowej Górze, wybudowana na potrzeby wojskowe. Równie fascynujące jest współczesne oblicze przedsiębiorstwa. Największy i najnowocześniejszy w kraju zakład produkcji wody w Goczałkowicach, który dostarcza wodę do picia dla ponad miliona mieszkańców aglomeracji śląskiej i zmodernizowana zapora w Goczałkowicach, która chroni nas przed hydrologicznymi anomaliami”. Na pytanie, czy ludzi faktycznie interesuje to, skąd się bierze kranówka,

prezes Czopik odpowiada: „Chcemy, aby mieszkańcy naszego regionu mogli poznać te obiekty i być z nich dumni jak z prawdziwego śląskiego skarbu wodnego, który w tym roku tak świetnie obronił nas przed suszą”.

Co wybrać, gdzie zamówić?

Prezes Czopik poleca wszystkie obiekty GPW. Ale jeśli czasu nie starczy, to... trzeba wybrać. Stacja meteo w Goczałkowicach z Rybaczówką - jedynym w Pol-

sce Południowej prawdziwym do ciekawych. Zgłaszajcie się do koordynatorki Beaty Chaber-Grabowskiej (tel. 32/6038685). Poradzi, pomoże, zapisze na wycieczkę. ● (ET)

„Śląski skarb wodny” to liczący 1000 km wodociąg oraz 11 ujęć i stacji uzdatniania wody